

یادداشت

نیل جونز



اول کوتینیو، حالا واینالدوم چرا جدایی از لیورپول خطرناک است

این چیزی نبود که جورجینیو واینالدوم تصور می‌کرد. پنج ماه از دوران حضور بازیکن تیم ملی هلند درباری‌سن‌ژرمن‌نمی‌گذرد که باید برای بازی در ترکیب اصلی، چنگد، همینطور برای پذیرفته‌شدن، جافاندر پایتخت فرانسه منتظر واینالدوم آشکارا در پایتخت فرانسه منتظر نشده، از سوی هم‌تیمی هایش مورد قبول قرار نگرفته‌واز انتقال بخصوص به لیگ برتر استقلال می‌کند. اگر شایعات اخیر درست باشد، پاریس هم با جدایی این بازیکن ۳۱ ساله موافق است.

چه وضعیت عجیبی است. در خرداد که رفتن از لیورپول به پاریس قطعی شد، به نظر می‌رسید این یک انتقال ایده‌آل برای همه طرف‌ها باشد اما حالا گزارش‌هایی منتشر شده در باره اینکه احتمال انتقال فرضی‌اش به آرسنال یا وستهم یا نیوکاسل وجود دارد.

دنیا جقدر زود عوض می‌شود؟ شاید هم این فقط به کسانی مربوط می‌شود که از لیورپول می‌روند.

مثل فیلیپ کوتینیو، واینالدوم هم همیشه مرغ همسایه غاز نیست. زندگی بعد از انتقال سخت می‌شود حتی برای بهترین‌ها و بااستعدادترین‌ها. واینالدوم فرم‌ها به عنوان یک ستاره که سابقه قهرمانی اروپا و انگلیس را داشت، ترک کرد. او یک بازیکن در خدمت تیم، همه کاره و بی‌ثبات بود که آمادگی بازی در دفاع و حمله را در کنار خط میانی داشت.

گل‌های بزرگی می‌زد و در بازی‌های مهمی حاضر بود. در پنج سال حضور در مرسی ساید، بیش از هر کسی بازی کرد، روی هم ۲۳۷ بازی که برای یک هافبک مدرن رقیم فوق‌العاده است. در پاریس اما ۱۱ بار در ترکیب اصلی بوده و ۱۰ مسابقه به‌عنوان تعویضی به زمین آمده. دوماه قبل اعتراف کرد دوران سختی را سپری می‌کند و وضعیت‌طوری‌نیست که انتظار داشته‌است. پاری‌سن‌ژرمن شاید در لیگ فرانسه یکه‌تازی کند و خودش را برای بازی دو ماه بعد در یک هفتم‌نهایی لیگ قهرمانان مقابل رئال مادرید آماده کند اما زندگی در پارک دو پرنس آنقدرها هم آسان نیست.

مورسیو پوچینو زیر فشار است، شایعات جدی درباره بازگشتش به انگلیس مطرح شده و شمش با وجود استعداد فردی بی‌نظیرش، نامتعادل و نامطمئن هم به‌نظر نمی‌رسد. بازی‌ها را به خاطر استعداد ستاره‌هاش می‌برد اما احساس می‌شود مقابل رقبای بهتر بخصوص در مراحل حذفی لیگ قهرمانان به دردمر می‌افتد. شاید این قیمت واقعی‌داشتن خشن حمله‌ای متشکل از نیمار، کیلیان ام‌پیه و لئوپل مسی باشد.

شاید واینالدوم با این تفکر آورده شد که با روحیه فداکاری برای این تیم، کمک بزرگی به حساب می‌آید اما اگرچه این اواخر بازیکن تأثیرگذاری بوده، مثل گولکی به لایبزیگ زد یا گل نسایی دقیقه آخر به لانس اما در مجموع عملکرد او را کمتر از حد انتظار می‌دانند. از او انتقاد می‌شود که زیاد در یاسکاری محتاط است و اینکه مسئولیت ساختن بازی‌تیم را به عهده نمی‌گیرد. همچنین می‌گویند با توپ و بدون توپ بی‌حال است و خیلی وقت‌ها صدای مخصوص امپیه و مسی را درمی‌آورد، درنگ‌های غیرمصرفانه می‌گویند

رخکن‌تیم هنوز از انیدرینفته‌است.

واینالدوم شخصیت بزرگی در لیورپول بود و یکی از چهار گلیگنان‌تیم زیر نظر یورگن کلوپ بود اما در پاری‌سن‌ژرمن خیلی تعویض نگرفتند و هنوز عشق هواداران را احساس نکرد.

شاید دلیل درسی گرفت بانوجه به مصاحبه واینالدوم بعد از خروج از آف‌لند، او گفته که از اینکه عشق و تعصب هواداران لیورپول را همیشه حس نمی‌کرد: «اگر ما می‌پایختیم من همیشه یکی از مقص‌ها بودم.» هر چند استقلال ۱۰ مهر ماه هوادار لیورپول در آخرین بازی‌اش برای باشگاه مقابل کریستال پالاس نشان می‌دهد منتقدانش در اقلیت هستند. حداقل کلوپ و هم‌تیمی‌ها ارزشش را می‌دانستند و روز آخر او خیلی‌ها شک می‌ریختند.

اومی‌خواست در لیورپول بماند اما احساس می‌کرد باشگاه به اندازه کافی قدرش را نمی‌داند. مذاکرات برای قرارداد جدید بی‌نتیجه ماند و او در شرایط سخت قراردادش را به پایان رساند؛ کلیات تیم بر مصدوم در بازی‌های بدون تماشاگر فصل ۲۰۲۰-۱۹ که در نهایت به سختی سه‌می لیگ قهرمانان را در فصل بعدش به‌دست آورد. پاری‌سن‌ژمن حداقل روی کاغذ انتقال ایده‌آلی به نظر می‌رسید، قطعا بهتر از بارسلونا که ابتدا قرار بود به آن برود. واینالدوم فروتن و بی‌ثبات، بازیکن ایده‌آل برای نعلان بخشدن به تیم پوچینو بود که استعداد و قابلیت اعتماد را به همراه تجربه در بالای‌رن سطح داشت.

لیگ او هنوز هم می‌تواند. پاری‌سن‌ژرمن البته یک را می‌برد و می‌تواند قهرمان اروپا هم بشود. واینالدوم می‌تواند بازیکن مؤثری باشد البته نه آن‌اندازه که در مرسی ساید بود.

اما تجربه او قبل تر کوتینیو شاید هشدار باشد برای آنها که با ترک آف‌لند به دنبال آینده

بهتری هستند.

ریکشن پلااست و خودتان باید ناوتاش را به‌دیده‌ما بعد از آف‌لند، همه سق‌طومی‌کنند.

منبع: گل



ضربات کرونا و سوبیه جهش یافته و جدید آن موسوم به «اومیکرون» به لیگ برتر انگلیس شدیدتر شده. این ویروس منحوس سبب شده که چندین و چند بازی لیگ برتر از جمله دیدار پنجشنبه شب لیستر سیتی برابر ناتهام و بازی امروز منچستر یونایتد برابر برایتون لغو و به زمان دیگری موکول شود. کمی بعد از لغو این بازی‌ها، مدیران لیگ انگلیس اعلام کردند که ۴ مسابقه دیگر شامل مصاف ساوتهمپتون با برنتفور، واتفورد با کریستال پالاس، وستهم با نورویچ سیتی و اورتن با لیستر سیتی هم به تعویق افتاده‌اند. به این ترتیب ۹ تا از بازی‌های لیگ برتر در مدتی حدود یک هفته لغو شدند که به این ترتیب هستند:

برایتون – ناتهام، یکشنبه هفته گذشته؛ برنتفور – منچستر یونایتد، سه‌شنبه هفته گذشته؛ برنلی – واتفورد، چهارشنبه هفته گذشته؛ لیستر سیتی – ناتهام، پنجشنبه هفته گذشته؛ منچستر یونایتد – برایتون، ساوتهمپتون – برنتفور، واتفورد – کریستال پالاس و وستهم – نورویچ (امروز)؛ اورتن – لیستر سیتی، فردا.

بازی پنجشنبه شب لیورپول مقابل نیوکاسل هم برگزار شد اما باشگاه مرسی ساید اعلام کرد که سه بازیکن این تیم، فابینیو، کورتیس جونز و فریلر جان دایک به دلیل ابتلا به کرونا این بازی را از دست داده‌اند. بازی جلسی مقابل اورتن

کووید، ۹ بازی لیگ برتر را لغو کرد

جولان کرونا در جزیره

منچستر یونایتد قبل از لغو بازی‌اش فقط ۷ بازیکن آماده داشت



هم در حالی برگزار شد که تیم لندن‌سی به بازگشاه‌ها ابلاغ کرده بودند که به موجب آن تمام هواداران می‌بایست قبل از ورود به ورزشگاه‌ها، گواهی تزریق واکسن را ارائه کنند. با این حال در هفته جاری مقامات سطح

در همین حال مقامات سازمان‌های بهداشتی و درمانی بریتانیا روز پنجشنبه از ثبت ۸۸ هزار و ۳۷۶ مورد ابتلای جدید به کرونا و مرگ ۱۲۶ نفر بر اثر همین بیماری طی ۲۸ روز اخیر خبر دادند. مسئولان فوتبال انگلیس پیش از این پروتکل‌های مربوط به کنترل ویروس کرونا

را در زمین‌های تمرین تشدید و مصوبه‌ای را به باشگاه‌ها ابلاغ کرده بودند که به موجب آن تمام هواداران می‌بایست قبل از ورود به ورزشگاه‌ها، گواهی تزریق واکسن را ارائه کنند. با این حال در هفته جاری مقامات سطح اول فوتبال انگلیس در جلسه‌ای محرمانه بر افزایش هر چه بیشتر سختگیری‌ها تأکید کردند. اما حتی این افزایش سختگیری‌ها هم باعث برگزاری تمام بازی‌ها در موعد مقرر نشد و مسئولان سازمان لیگ انگلیس اعلام کردند که برای آنها گزینه‌ای باقی نمانده بود

بازی پنجشنبه شب برابر لیستر سیتی بود. کوتنه روز سه‌شنبه گفته که تنها ۱۶ بازیکن برای او باقی‌مانده که می‌توانند در تمرینات حضور پیدا کنند. اودر نشست خبری‌اش قبل از بازی با لیستر سیتی که – کمی پیش از سوت شروع، لغو شد – گفت: «مطمئناً لیگ برتر نمی‌خواست بازی‌ما مقابل لیستر سیتی لغو شود. شاید به این دلیل که ما باید برابر برنلی و برایتون هم دوبازی معوقه‌مان را انجام دهیم. ما قبل از این هم دوبازی‌مان لغو شده پس درک می‌کنم. ما درک می‌کنیم که آنها نخواهند این بازی هم لغو شود. در سوی دیگر اما فکر می‌کنم که حق ما است که بازی‌مان برابر این را هم انجام دهیم تا شانس صعود به مرحله بعدی لیگ کنفرانس را داشته باشیم. متأسفانه یوفا و لیگ برتر نمی‌توانند به یک نقطه نظر مشترک دست پیدا کنند و من نمی‌دانم که این وسط چر تا نتانجام باید ناوان بدهد؟ انصاف نیست که مابایت شرایطی که تقصیر خودمان نیست تاوان بدهیم.»

بعد از ناتهام، منچستر یونایتد هم یکی از تیم‌هایی بود که بیشترین ضربه را دریافت کرده است و گزارش‌ها حاکی از آن هستند که برای این تیم جهت بازی مقابل اروپا و بازی مقابل برایتون در هفته گذشته لیگ برتر – به خاطر ابتلای ۱۵ تن از اعضای این تیم لغو شده بود (قبل از آن هم یک بازی دیگر این تیم برابر برنلی به خاطر بارش شدید برف لغو شده بود)، شاهد لغو شدن

منبع: ESPN

پیش‌بازی

بارسلونا – آلجه؛ ساعت ۲۱:۰۰

مصدومان پر شمار روی دست ژاوی



بارسلونا به دنبال بازگشت به مسیر پیروزی در لالیگا است. آنها با آلجه دیدار خواهند کرد. بارسا در ۱۶ بازی اول خود در این فصل تنها ۲۴ امتیاز کسب کرده، ولی آلجه از ۱۷ بازی ۱۵ امتیاز دارد و در رده شانزدهم است.

بارسا دوبازی اول خود با ژاوی را برابر اسپانیول و ویرا‌رال برد اما در دو بازی قبلی‌اش تنها یک امتیاز کسب کرده و در رتبه‌شان ۲۰ رسید. آنها از لیگ قهرمانان هم حذف شدند و به لیگ اروپا رفتند، جایی که با ناپولی دیدار خواهند کرد. بارسا با رئال مادرید صدرنشین ۱۸ امتیاز اختلاف دارد و در این فصل به دنبال قهرمانی نخواهد بود و تنها می‌خواهد به لیگ قهرمانان برسد تا مشکلات مالی‌اش بیشتر نشود. به این ترتیب، بازی این هفته آنها بسیار مهم است.

آلجه فصل گذشته را در رده ۱۱ام به پایان برد و عجیب‌نیست که حالا از هم در پایین جدول است. البته از زمانی که فرانسیسکو مریسی این تیم شده، آنها در چهار بازی اخیر خود در تمامی رقابت‌ها، سه برد کسب کرده‌اند که دو پیروزی مقابل لیونا و اوئیونوئیستاس ده سالامانکا در جام

ترکیب احتمالی

بارسلونا: تراشگن، آرآوئوخو، لنگله، گارسا، مینگوسا، نیکو، بوستکس، ف. دی‌یوئگ، گاوئ، ل. دی‌یوئگ، الرزلوئلی. آلجه: بادیا، بالاسوس، روکو، گومزالس، باراکا، مورته، مارکونه، ماسکارل، فیدل، پز، بویه.

لیدز یونایتد – آرسنال؛ ساعت ۲۱:۰۰

قسر در رفته از دست کرونا



است. در این مدت، اوامیانگ به دلایل انضباطی از فهرست تیم خط خورده و با زین‌الدین کازینیان را هم از دست داده است. اما دغدغه اصلی میک‌آل آرتسار میدان، این است که آرسنال در خانه حریفان خوب نتیجه نمی‌گیرد. آنها در هشت بازی خارج از خانه در این فصل لیگ برتر، پنج باخت راتجربه کرده‌اند و هر سه بازی اخیر خارج از خانه خود را باخته‌اند.

به‌نظر می‌رسد که اوامیانگ در این بازی هم غایب است و آرتشایدادو را در ژانویه بفروشد. اسمیت را شاید در این بازی به میدان ببرد. امثال آلبرت سامبی لوکوتگا، ادی‌انتکیا، نیکولا پیه و ونوتو وارس می‌خواهند در ترکیب قرار بگیرند اما این سومین بازی از چهار دیدار آنها مقابل تیم‌های بالاترین است. لیگ درخستین تقابل، برابر چلسی با یک نپالتی دقیق شکست خورد و سپس به سیتی باخت. آنها بعد از بازی با آرسنال به مصاف لیورپول می‌روند.

مردان بیلسا در پنج بازی خانگی اخیر خود شکست نخورده‌اند، هر چند که در این میان تنها دو برد داشته‌اند. لیدز تا نوامبر تاکنون هفت بازی انجام داده که تنها یک برد داشته است.

آرسنال به این ترتیب بخت بیشتری برای پیروزی در این مسابقه دارد، به‌ویژه پس از برد ۲ بر صفر در دربی لندن مقابل وستهم. آرسنال پس از شکست برابر منچستر یونایتد و اورتن، در دوبازی قبلی خود پیروز شده و پنج گل زده و گلی دریافت نکرده

ترکیب احتمالی

لیدز: مسلیه، آیلینگ، کوخ، یورته، دالاس، کلج، فورا‌شا، رافینیا، رابرتس، هرسون، گلهارت. آرسنال: رمزدیل، تومپاسو، وایت، کابریل، تیرنی، پارتی، زاکا، ساکا، اودگارد، اسمیت راو، لاکازت.

ترکیب احتمالی

سویا: بونو، موتیل، کاند، کارلوس، آگوستینسون، راکیتچ، دلائی، جوردن، گومز، میر، اوکامپوس، انتلیکو؛ اوپلاک، لیبیه، خیمسن، ارموسو؛ یورته، لمار، کوکه، دپاول، کاراسکو، کونیا، سوارس.



در دوره اخیر لیگ ملت‌های اروپا هم دو تیم صدرنشین گروه از لیگ‌های مختلف که بهترین عملکرد را داشتند اما در گروه‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ جزو دو تیم اول نبودند. به پ‌لی‌آف راه یافتند تا شانشی برای صعود به قطر داشته باشند.

اتریش و جمهوری چک، دو تیمی بودند که از این طریق به پ‌لی‌آف رسیدند و با ۱۰ تیم برای کسب سه سهمیه باقیمانده اروپا برای جام جهانی مبارزه دارند.

اسکاتلند و جمهوری ایرلند در گروه اول لیگ B به هم رسیده‌اند. اوکراین و ارمنستان، تیم‌های دیگر این گروه هستند. اسکاتلند قرار است در نیمه‌نهایی پ‌لی‌آف صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ در کلاسکو میزبان اوکراین باشد.

منبع: فرانس ۲۴

غایب‌ها

سویا در این مسابقه اریک لاملا، یوسف النوری، خسوس ناواس و سوسو را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد. فرن‌تاش، هافبک برزیلی این تیم هم محروم است. ایوان راکیتچ در بررد مقابل بیلایانو محروم بود اما در این بازی در ترکیب ثابت قرار می‌گیرد. خوان‌جوردن هم در غیاب فرناندو بازی خواهد کرد.

لوپتگی مقابل آندراج به امثال گونسالو موتیل، دی‌گو کارلوس، ژول کاند و الخاندرو گومز استراحت داد، اما آنها در این مسابقه به ترکیب برمی‌گردند.

در انتلیکو هم خوسه خیمسن به‌موقع برمی‌گردد تا در دفاع حضور یابد، اما استفان ساریچ و شیمه ورساگو همچنان غایب هستند. کیه‌ران تربیرر مقابل رئال مادرید نیمکت‌نشین بود، هر چند که چون مصدومیت شانه او تازه برطرف شده، بعید است در ترکیب ثابت قرار بگیرد.

آنتوان گریزمان هم تا پایان سال به دلیل مصدومیت عضله ران غایب است. به این ترتیب لوپیس سوارس به ترکیب برمی‌گردد و کنار ماتئوس کنیا قرار می‌گیرد.

انتلیکو

در اروپا راضی نیستند، اما در پنج بازی اخیر در لیگ، چهار برد داشته‌اند و برابر گوردوبا و آندراج روند پیروزی برگرد و به دنبال دفاع از عنوان قهرمانی‌اش باشند.

مردان لوپتگی در لیگ هم ویرا‌رال و انتلیک بیلایانو را به نتیجه یک بر صفر برده‌اند و پنج امتیاز بیشتر از انتلیکو مادرید دارند. سویا تا سال ۲۰۰۹ تاکنون نشده که فصل را در جایگاهی بالاتر از چهارم به پایان ببرد، اما امسال می‌تواند رقیب اصلی رئال مادرید در راه قهرمانی باشد، به‌ویژه که انتلیکو مادرید و بارسلونا مشکلات خود را دارند.

انتلیکو در سال‌های اخیر به دفاع

در اروپا راضی نیستند، اما در پنج بازی اخیر در لیگ، چهار برد داشته‌اند و برابر گوردوبا و آندراج روند پیروزی برگرد و به دنبال دفاع از عنوان قهرمانی‌اش باشند.

تیم دی‌گو سیمونه که در ابتدای این هفته در چهارم جدول ایستاده، دوبازی قبلی خود را در یک برابر مایورکا و رئال مادرید باخته و سویا، تیم دوم جدول، در دوبازی قبلی خود مقابل ویرا‌رال و انتلیک بیلایانو پیروز شده است.

رئال مادرید با فاصله زیادی صدرنشین است، اما سویا در حال حاضر نزدیک‌ترین رقیب آنها است. مردان جولن لوپتگی در ۱۶ بازی ۳۴ امتیاز گرفته‌اند.

سویا البته در لیگ قهرمانان برابر سارزبورگ باخت و به لیگ اروپا رفت. آنها از عملکرد خود

انگلیس، ایتالیا و آلمان در لیگ ملت‌های اروپا به هم رسیدند

رقبای ابدی در گروه مرگ

مشخص نشده اما مجارستان دوبازی خانگی بعدی خود در رقابت‌های زیر نظر یوفا را بدون تماشاگر برگزار می‌کند، به خاطر رفتار نامناسبی که هواداران این تیم در جریان پیرو ۲۰۲۰ بروز دادند. شعارهای توهین‌آمیز و رفتارهای نژادپرستانه در چند بازی مرحله گروهی این تیم چهره مسابقات را مخدوش کرد.

فرانسه، مدافع عنوان قهرمانی

فرانسه در دوره اخیر لیگ ملت‌های اروپا به عنوان قهرمانی رسید و دوماه قبل در فینال ۲ بریک میلان اسپانیا را شکست داد. مدافع عنوان قهرمانی در گروه اول لیگ A در کن‌دا، نامرک، گرواسی و اتریش قرار گرفته است.

پرتغال که در نخستین دوره برگزاری لیگ ملت‌های اروپا در سال ۲۰۱۹-۲۰ به قهرمانی رسید، در گروه A با اسپانیا، سوئیس و جمهوری چک بازی‌هایش را برگزار می‌کند. بلژیک هم که هاست در صدر جدول رنکینگ فیفا به عنوان بهترین تیم جهان حضور دارد، در گروه A با اسپانیا، سوئیس و جمهوری چک هم‌گروه است.

هدف از برگزاری لیگ ملت‌های اروپا، جایگزینی بازی‌های دوستانه بی‌معنی با دیدارهای رقابتی‌تر و نزدیک‌تر بوده و به این ترتیب، ۵۵ کشور فاره به چهار لیگ یا دسته تقسیم شده‌اند. هر لیگ شامل چهار گروه چهار تیمی است به استثنای پایین‌ترین